[image: image1.png]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Постановление
 « 26  » октября  2020 г.

№ 425
О перечне муниципальных программ
Кадыйского муниципального района

на 2021 год

В соответствии со ст.ст.125, 215 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Уставом Кадыйского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Кадыйского  муниципального района, утвержденным Решением Собрания депутатов Кадыйского муниципального района от 30.11.2009 г. №354,  постановлением администрации Кадыйского муниципального района от 10 марта 2016 года №56 «О утверждении Порядка  принятия  решений о разработке муниципальных программ Кадыйского муниципального района, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их  реализации», администрация Кадыйского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить перечень  муниципальных программ Кадыйского муниципального района  на 2021 год (прилагается).

2.Признать утратившим силу  постановление администрации Кадыйского муниципального района от 01 ноября 2020 года №408 «О перечне муниципальных программ Кадыйского муниципального района на 2020 год».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава  Кадыйского муниципального района                                                    Е.Ю.Большаков
Приложение

к постановлению администрации

Кадыйского муниципального района

от 26 октября 2020 г. №425
Перечень

Муниципальных программ Кадыйского  муниципального района на 2021 год

	№

	Наименование муниципальной программы
	Дата принятия решения об утверждении

	Ответственный исполнитель

	Основные направления реализации

	Предполагаемый объем финансирования, тыс.рублей

	1
	«Развитие культуры и туризма Кадыйского муниципального района на 2016-2024 гг.»
	Постановление  АКМР от 04.05.2016 г. №164
Постановление  АКМР от 24.03.2020 г. №132
	отдел  по делам культуры, туризма, молодежи и  спорта администрации Кадыйского  муниципального района
	Реализация  стратегической  роли  культуры, как духовно-нравственного основания развития личности и государства, единства российского  общества, а также  развития туризма для приобщения граждан к мировому культурному и природному наследию
	751,0  т.р.
( в т.ч.:

Районный бюджет:  751,0 т.рублей)

	2
	«Развитие физической культуры и спорта в Кадыйском муниципальном районе на 2016-2024 гг.»
	Постановление АКМР от  12.05.2016 г. №169
Постановление АКМР  от 04.09.2020 г. №337
	отдел по делам культуры, туризма, молодежи и спорта администрации Кадыйского муниципального района
	Создание условий, обеспечивающих гражданам  систематически заниматься физической культурой и спортом, стабилизация показателей физической подготовленности и улучшение  состояния здоровья  населения района
	835   т.руб.
(в т.ч. районный бюджет: 515,0 т.руб
Бюджет поселений: 228,0 т.руб

Внебюджетные средства: 92,0 т.рублей)

	3
	«Комплексное   развитие  сельских территорий Кадыйского  муниципального района костромской области  на 2020-2024 годы »
	Постановление АКМР от 30.07.2020 г. №292
	отдел сельского хозяйства и продовольствия  администрации Кадыйского  муниципального района
	Улучшение  социально-демографической  ситуации в сельской местности, приближение  условий жизнедеятельности  на селе к городскому  уровню
	-

	6
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Кадыйском муниципальном районе на 2021-2023годы»
	Постановление АКМР от 16.10.2020 г. №403
	отдел экономики, имущественно  земельных отношений, размещению  муниципального заказа, ценообразованию,  предпринимательству и защите прав потребителей
	Создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития  малого и среднего предпринимательства  на территории Кадыйского  муниципального района
	5,0

	7
	«Развитие  системы образования Кадыйского муниципального района на  2017-2021 годы»
	Постановление АКМР от 19.12.2016 г. №350
	отдел образования  администрации Кадыйского  муниципального района

	развитие системы образования
	2374,0

	8
	«Обеспечение жильем молодых семей Кадыйского муниципального района на 2019-2021 годы»
	Постановление АКМР от 14.11.2018 г. №391
	Отдел архитектуры, строительства,жкх, дорожного хозяйства,  транспорта, дорожных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Кадыйского муниципального района
	Закрепление молодых семей на селе
	1002,085 т.рублей, в т.ч.:
Федеральный бюджет: 531,105 т.р.,

Областной бюджет: 220,458 т.р.,

Районный бюджет: 251,287 т.р.

	9
	«Переселение граждан из аварийного  жилищного фонда  на территории Кадыйского муниципального района Костромской области  на 2019-2025 годы»
	Постановление АКМР от  10.04.2019 г. №128
	Отдел архитектуры, строительства,жкх, дорожного хозяйства,  транспорта, дорожных ресурсов и охраны окружающей среды администрации  Кадыйского  муниципального района
	Переселение граждан
	-

	10351,
	«Противодействие терроризму и экстремизму на территории Кадыйского муниципального района на 2020-2024 годы»
	Постановление АКМР от  06.11.2019 г. №410
	Отдел по делам ГО ЧС  и мобилизационной работе администрации Кадыйского муниципального района
	Своевременное  выявление и устранение  причин и условий, способствующих проявлению терроризма и экстремизма
	399,0

	11
	«Профилактика  правонарушений в Кадыйском муниципальном районе на 2021-203  годы»

Подпрограмма

«Профилактика  злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту в Кадыйском муниципальном районе  на 2021-2023  годы»
	Постановление АКМР от 21.10.2020 г. №412
	Администрация Кадыйского муниципального района (юридическая служба)
	Развитие системы  профилактики правонарушений в Кадыйском муниципальном районе
Противодействие злоупотребления наркотическими средствами  и их незаконному обороту
	30,0 из них
24,0 т.руб.подпрограмма
24,0

	12
	«Повышение безопасности  дорожного движения  на территории Кадыйского муниципального района на 2021-2023 годы»
	Постановление АКМР от 06.10.2020 г. №385
	Первый  заместитель главы администрации  Кадыйского  муниципального района
	Создание условий для безопасности дорожного движения на территории Кадыйского муниципального района
	80 т.р.
(в т.ч. районный бюджет  17,778 т.р.)

	13
	«Поддержка  социально ориентированных некоммерческих организаций в Кадыйском муниципальном районе Костромской области  на 2020-2022 годы»
	Постановление АКМР от 24.10.2019 г. №397
	отдел экономики, имущественно  земельных отношений,  размещению муниципального заказа,ценообразованию, предпринимательству и защите прав потребителей
	Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих  деятельность на территории Кадыйского муниципального района, вовлечение  социально ориентированных  некоммерческих организаций в  решение задач  социального развития Кадыйского  муниципального района
	45,0

	14
	«Развитие  муниципальной службы  в Кадыйском  муниципальном районе Костромской области на 2021-2023 годы»
	Постановление АКМР от 14.10.2020 г. №399
	Руководитель аппарата администрации Кадыйского  муниципального района
	Совершенствование организации муниципальной службы на территории Кадыйского муниципального района, повышение ее эффективности и результативности, развитие кадрового  потенциала
	110,0

	15
	«Управление муниципальными финансами и  муниципальным долгом Кадыйского муниципального района на 2021-2023  годы»
	Постановление АКМР от 19.10.2020 г. №407
	финансовый отдел администрации Кадыйского  муниципального района
	Обеспечение устойчивости бюджетной системы и повышение качества  управления муниципальными финансами Кадыйского муниципального  района
	16948,8
(в т.ч. 16932,0- районный бюджет)

	16
	«Основные  направления кадровой политики в Кадыйском муниципальном районе на 2018-2022 годы»
	Постановление АКМР от 19.09.2018 г. №318
	Руководитель аппарата администрации Кадыйского муниципального района
	Социально-экономическое развитие  муниципалитета, обеспечение квалифицированными кадрами
	227,0